ПРОЕКТ ДОГОВОРА №

г. Оренбург                                                                                                        «___» __________ 2014 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице________________________, действующего на основании _________________, и Открытое акционерное общество коммерческий банк «ОРЕНБУРГ», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления Самойлова Ю.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны.
Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом подведения итогов участия заявок в запросе предложений № ________________________ от «___»_________ 2013 г. Исполнитель стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить услуги технической поддержки оборудования Sun/Oracle (Далее по тексту Договора «Производитель Оборудования»), перечень оборудования, сроки оказания услуг приведены в Приложении № 1 Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.  Исполнитель  обязуется предоставить Заказчику услуги технической поддержки оборудования в соответствии с регламентами Производителя оборудования. На дату подписания Договора действует регламент, приведённый в Приложении № 2. Производитель оборудования вправе в любое время изменить условия и регламент технической поддержки. С момента внесения таких изменений Заказчику оказывается техническая поддержка в соответствии с условиями нового изменённого регламента Производителя оборудования.
2.2. Услуги по технической поддержке оказываются на конкретизированный  перечень оборудования, находящийся в собственности Заказчика. Перечень оборудования и серийные номера приведены в Приложении № 1.  В случае продажи, отчуждения и т.д. указанного оборудования третьим лицам стороны обязуются пересмотреть Договор, включая список услуг сроки и стоимость, вплоть до расторжения Договора.
2.3. Услуги и работы осуществляются силами Производителя оборудования, либо другими уполномоченными и сертифицированными на проведение работ лицами (сервисными центрами Производителя Оборудования), в том числе Исполнителя.
2.4. Срок действия услуг по технической поддержке приведен в Приложении № 1.
2.5.  Заказчик обязуется оплатить услуги технической поддержки оборудования в соответствии с разделом 3 Договора.
2.6. Приемка услуг технической поддержки осуществляется в соответствии с календарными кварталами. Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания квартала предоставить Заказчику Акт и счет-фактуру за прошедший квартал.
2.7. Подписание Акта означает выполнение Исполнителем своих обязательств за истекший период. В случае  отказа Заказчика от подписания такого Акта Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения Акта предоставить мотивированный отказ, в противном случае обязательства Исполнителя являются выполненными, а Акт, подписанный только Исполнителем, подтверждает выполнение обязательств Исполнителя, указанных в акте и является основанием для проведения взаиморасчетов.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За предоставляемое в рамках Договора услуги Заказчик обязуется уплатить Исполнителю денежную сумму в размере _____________ (______________), в том числе НДС _________________%: ___________ (________________), согласно следующего графика платежей:
	№ платежа
	Сумма платежа, РУБ.
	Срок и условия выполнения платежа

	1
	_______________ (в т.ч. НДС ___%)
	100 (Сто) процентов стоимости Договора в течение 5 (Пяти) рабочих дней  с момента подписания Договора, на основании Счёта от Исполнителя.

3.2. Оплата по Договору производится в рублях РФ

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае просрочки Заказчиком оплаты, предусмотренной п. 3.1 более 5 (пяти) рабочих дней Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить действие Договора вплоть до расторжения.
4.2. За нарушение сроков выполнения обязательств по Договору виновная сторона обязана уплатить другой стороне пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки.
4.3. Уплата пени осуществляется нарушившей стороной в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления претензии (по факсимильной связи) пострадавшей стороной.
4.4. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие по поводу Договора или в связи с ним, стороны разрешают в претензионном порядке. Претензия и ответ на нее должны быть выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями и скреплены оттисками печатей сторон. Срок рассмотрения претензии и предоставления ответа на нее – 20 рабочих дней с момента ее получения. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучении в срок ответа на претензию каждая из Сторон вправе обратиться в арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.  Стороны договорились, что конфиденциальной является любая информация, которую одна из Сторон получит от другой в рамках Договора.
6.2. Стороны обязуются не использовать конфиденциальную информацию для целей, отличных от тех, для которых она предоставлена. Стороны должны принимать меры, чтобы конфиденциальность была соблюдена их персоналом.
6.3. Стороны обязуются не передавать третьим лицам конфиденциальную информацию, предоставляемую в рамках Договора, без письменного разрешения другой Стороны, за исключением предусмотренных Договором случаев.
6.4. В случае разглашения конфиденциальной информации, виновная Сторона возмещает потерпевшей Стороне принесенные в связи с этим убытки.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все согласованные и надлежащим образом подписанные Сторонами Приложения к Договору являются неотъемлемой его частью.
7.2. Любые изменения и/или дополнения к Договору действительны только в случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и/или обязательства по Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны за исключением предусмотренных Договором случаев.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств или до его досрочного расторжения.
8.2. Расторжение или прекращение Договора допускается по основаниям, предусмотренным Договором и действующим гражданским законодательством РФ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25
ИНН/КПП 5612031491/561001001
к/с 30101810400000000885 в ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области
БИК 045354885

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	__________________________
	______________________ Ю.В. Самойлов

	(                              )
	(                              )

м.п.

м.п.

	«___» ____________ 2014 г.
	«___» _______________ 2014 г.

Приложение №1
к договору №__ от ______________ 2014 г.

Продление гарантийных сроков оборудования SUN T4.
Количество:	4 (Четыре) шт.
Назначение: Сервера баз данных.

Перечень оборудования и сроки оказания услуг.
	№
	Item Name
	Start Date
	End Date

	1
	Sun Fire X4170 M2 server
	12 апр 14
	12 апр 15

	2
	Sun Fire X4170 M2 server
	12 апр 14
	12 апр 15

	3
	Power cord: Sun Rack jumper, 2.5 meters, C14RA plug, C13 connector, 13 A (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	4
	Power cord: Sun Rack jumper, 2.5 meters, C14RA plug, C13 connector, 13 A (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	5
	Sun Storage 6 Gb SAS PCIe RAID HBA, Internal: 8 port and 512 MB cache (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	6
	Sun Storage 6 Gb SAS PCIe RAID HBA, Internal: 8 port and 512 MB cache (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	7
	Rack mount slide rail kit tool-less (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	8
	Rack mount slide rail kit tool-less (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	9
	One 300 GB 10000 rpm 2.5-inch SAS-2 HDD with bracket (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	10
	One 300 GB 10000 rpm 2.5-inch SAS-2 HDD with bracket (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	11
	1 Intel(R) Xeon(R) E5620 4-core 2.4 GHz processor (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	12
	1 Intel(R) Xeon(R) E5620 4-core 2.4 GHz processor (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	13
	StorageTek 8 Gb Fibre Channel PCIe HBA single port QLogic (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	14
	StorageTek 8 Gb Fibre Channel PCIe HBA single port QLogic (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	15
	DVD+/-RW drive SATA-based (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	16
	DVD+/-RW drive SATA-based (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	17
	760 W AC PSU (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	18
	760 W AC PSU (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	19
	Cable management arm (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	20
	Cable management arm (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	21
	One 8 GB DDR3-1333 registered low-voltage DIMM (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	22
	One 8 GB DDR3-1333 registered low-voltage DIMM (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	23
	Sun Fire X4170 M2 server: base with motherboard, one 760 W AC PSU, and service processor (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	24
	Sun Fire X4170 M2 server: base with motherboard, one 760 W AC PSU, and service processor (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	25
	Sun Fire X4170 M2 server s/n 1214FMM0YW
	12 апр 14
	12 апр 15

	26
	Sun Fire X4170 M2 server s/n 1214FMM0YX
	12 апр 14
	12 апр 15

	27
	SPARC T4-2 server: family
	12 апр 14
	12 апр 15

	28
	SPARC T4-2 server: family
	12 апр 14
	12 апр 15

	29
	One 300 GB 10000 rpm 2.5-inch SAS-2 HDD with mounting bracket (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	30
	One 300 GB 10000 rpm 2.5-inch SAS-2 HDD with mounting bracket (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	31
	Power cord: Sun Rack jumper, 2.5 meters, C14RA plug, C13 connector, 13 A (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	32
	Power cord: Sun Rack jumper, 2.5 meters, C14RA plug, C13 connector, 13 A (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	33
	SPARC T4-2 server: base with 2 SPARC T4 8-core 2.85 GHz processors for non-EU countries (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	34
	SPARC T4-2 server: base with 2 SPARC T4 8-core 2.85 GHz processors for non-EU countries (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	35
	Two 16 GB DDR3-1066 registered DIMMs (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	36
	Two 16 GB DDR3-1066 registered DIMMs (for factory installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	37
	StorageTek 8 Gb Fibre Channel PCIe HBA dual port QLogic (for factory Installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	38
	StorageTek 8 Gb Fibre Channel PCIe HBA dual port QLogic (for factory Installation)
	12 апр 14
	12 апр 15

	39
	BASE,SYSTEM,SPARC_T4-2
	12 апр 14
	12 апр 15

	40
	SPARC T4-2 server: family s/n 1213BDYCCC
	12 апр 14
	12 апр 15

	41
	SPARC T4-2 server: family s/n 1213BDYCCD
	12 апр 14
	12 апр 15

	42
	BASE,SYSTEM,SPARC_T4-2
	12 апр 14
	12 апр 15

Поставщик услуг должен быть официальным партнером ORACLE  и иметь статус не ниже Oracle Gold Partner (подтверждается сертификатом или письмом).
Техническая поддержка оказывается на условиях Oracle Premier Support for Systems.

Приложение №2
к договору №__ от ______________ 2014 г.

Регламент